**E**rmanus. Quoniā nobis  
illusionis cunctarum remedia  
contulisti· et diabolice quibus

quatiebamur insidie per doctrinā tuāz  
dño donante detecte sunt· hoc quoq̄ no  
bis similiter precamur edisseri· quod in  
euangelio dicitur. Iugum meū suave  
et onus meū leue est. Hatis ei prophē  
tice illi sententie videtur aduersam· qua  
dicitur. Propter verba labiorū tuorū·  
ego custodiui vias duras. Qui p̄e cum  
etia apostolus dicat· omnes qui volunt  
pie vivere in christo· persecutionē patiē  
tur. Quicquid antē durum et persecuti  
onibus est resertum· nec leue potest esse  
nec suave.

**Responsio cum expositione sen  
tentie.**

Lap. xxiiij.

**A**braham. Verissimā domi  
ni ac salvatoris nostri esse sen  
tentiaz experientie ipsius facilis  
probabimus documēto· si perfectionis  
viam legitime· et fini voluntatez christi  
fuerimus aggressi· et mortificates omnia  
desideria nostra ac voluntates noxias  
absidentes· nō solum nihil residere no  
bis de mūdi huins substātia sinerim⁹·  
per quā vtq̄ cum libitū fuerit vastādi  
nos ac dilacerandi potestatez inimicus  
iūueniet· sed etiam nostri ipsius non esse  
nos dominos senserimus· illō apostoli  
cum in veritate compleentes. Vino autē  
iā nō ego vivit vero in me christ⁹. Quid  
enim grāne poterit esse· quid duruz ei· q̄  
iugum christi tota mente suscepit· q̄ ve  
ra humilitate fundatis semperq̄ ad do  
mini respiciens passiones· in omnibus  
quesib⁹ fuerint irrogate letatur iniurijs  
dicens: propter qd complaceo mibi in  
infirmitatibus· in contumelij⁹· in necessi  
tatis· in persecutionibus· in angustijs  
pro christo· cuž enī infirmor; tunc fortior  
sum et potens. Quo in quaž familiaris  
rei cruciabitur damno· qui perfecta nu  
ditate gloriosus· voluntarie p̄o christo  
offerens vniuersas huins mundi respu  
it facultates· omnesq̄ eius concupiscen  
tias generalē arbitratur ut fieri· ut  
christum iūrifaciat euangelici illius p̄.

m̄p. ii c

## De mortificatione.

cepti meditatione continua· cunctorum dispensiorum estus despiciens et exclu-  
dens· quid enim prodest homini si vni-  
sum mundum lucretur· anime vero suę  
detrimentum patiat· aut quā dabit ho-  
mo cōmūtationem pro anima sua· Su-  
per cuius rei privatione tristabitur· qui  
omnia que ab alijs auferri possunt sua  
nō esse cognoscit· illud inuita virtute p-  
clamans· nibil intulimus in hunc mun-  
duz· haud dubium quia nec auferre quid  
possimus· Cuius autem inopie ne-  
cessitate eius superabitur fortitudo· qui  
peram in via es in zona· veste in tēpora  
haberē nō nouit· s̄cūlū cum apostolo gloria-  
tur in ieiunij multis· in fame et siti· i fri-  
gore et nuditate· Quis labor qd ve tam  
ardui senioris preceptum· tranquillita-  
tē pectoris eius poterit perturbare· q nul-  
lam habens propriam voluntatē omni-  
bus que sibi fuerint impata· nō solū pa-  
tienter sed etiam grataanter occurrit· no-  
stris saluatoris exemplo non querit su-  
am· sed patris facere voluntatem· dicēs  
et ipse ad patrem suum· veruntamē non  
sicut ego volo sed sicut tu· Quibus eti-  
am iniurijs· qua persecutione terribitur·  
immo qd ei nō etiam iocundū potest esse  
supplicium· q in omnibus plagiis cū apo-  
stolis semper exultans· optat ut dignus  
habeatur pro nomine christi p̄tumelias  
pati·

Lur amarū iugū et graue omus  
domini sentiatur. Cap. xxiiij.

**L**aūt nobis contrario iugum  
christi nō leue nec suave videa-  
tur· cōtumacie nostre est in isto  
ascibendum· q diffidētia atqz incredu-  
litate teiecti· cōtra illius imperiuz imo-  
consiliuz· q ait· si vis perfectus esse vas-  
de vendre sine dimitte omnia tua· et veni se-  
quere me· inepta perūitate pugnamus·  
terrenarū sc̄ facultatū materijs retētis·  
quarum cum nexibus animū nostrū di-  
abolus teneat illigatū· quid supereftnis-  
si ut cum voluerit nosa spiritualib⁹ gau-

dijs separe· earundē imminutiōe ac p̄sa-  
tiōe mestificet· id versutis fraudib⁹ elabo-  
rans· vt cū ingi illius suauitas et oneris  
leuitas· viciose concupiscentie prauita-  
te nobis fuerit aggranata· ip̄ius faculta-  
tis atqz substantie· quā nobis p requie-  
ac solatio reservamus· vīculis irretitos·  
secularium curarū flagris semper excru-  
ciet· ex nobis metipis quo dilacerem scul-  
p̄es· Funiculis nam qz peccatorum suo z  
vnuſquisqz constringitur· audiēs p pro-  
phetam· Ecce omnes vos ascendētes ig-  
nem· accincti flāmis· ambulate in lū mīc  
ignis vestri· et in flāmis quas succendist  
Per hec siquidem vt salomon testis est·  
vnaſquisqz per que peccauerit et punie-  
tur· Ipse ēi nobis tormento sunt quib⁹  
vntum voluptates· et oblectamenta hu-  
iū carnis atqz delicie carnificuz vice in-  
suūm reto: quētetur auctore· quia necesse  
est ēi qui facultatib⁹ pr̄slinis opibusqz  
suffultus est· nec integrā humilitatē cor-  
dis nec mortificationē plenā noxiarū su-  
scipere voluntatum· His autem virtu-  
tum patrocinātibus instrumentis· oēs  
vite presentis angustie et cuncta que ini-  
micis potest inferre dispendia· non mo-  
do patientissime· verūmetiā iocūdissime  
sustinentur· quibus rursum exulantib⁹  
elatio tam perniciosa succrescit· vt etiā  
leuissima contumelia mortiferis impati-  
entie ictibus vulneremur· dicaturqz no-  
bis per Hieremias prophetam· Et nūc  
qd̄ tibi vis in via egypti· vt bibas aquā  
turbidam· Et nūc quid vis tibi cum  
via assirior̄· vt bibas aquā flumis· Ar-  
guet temalicia tua· et aūlio tua increpa-  
bit te· Scito et vide qz malum et ama-  
rum est reliquiss te dominum deum tu-  
um· et non esse timorem mei apud te di-  
cit dominus· Quod ergo iugi dominici  
mirifica suauitas amara videtur et sen-  
titur· quid est nisi quia eam auerionis  
nostre amaritudo corruptit· Quod di-  
uini oneris tā iocūda lēuitas i grauescit·  
qd̄ ēnisi qz a eum a q sustinebam p̄tūaci  
presumptiōe cōtēnum? q̄ppe cū enidēt

## Collatio xxiiii Abbatis Abrahā

Idipm scripture testetur dicens, Nam si ambularent semitas rectas, inuenissent utiq semitas iusticie leues. Nos in qua nō esse manifestū ē, q semitas dñi rectas ac lenes prauis durisq; desideriorū exasperamus cantib; q viam regiam apostolicā ac propheticis silicibus cōmunitā sanctorū qm atq; ipius dñi vestigijs cōplanata, amentissime deserentes, de via queq; ac dumosa sectamur, et presertim oblectaminū illecebri obsecati, q; obscuros impeditosq; viciorū sentib; calles, laceratis cruribus, et dirupta illa nupciali ueste reptamus, non modo acutissimis reprīn aculeis pfigendi, sediam virulentiorū serpentū vel scorpio num illic latitantiū ictibus vulnerandi. Tribuli enī et laqueū vijs pranis, qui aut timet dñm abstinebit ab eis. De talibus et alibi dñs p prophetā, oblitus est mei inquit populus meus, frustra libātes et impingentes in vijs suis, in semitis secu li, ut ambularent per eas in itinere non trito. Aieci hū sententiā salomonis nihil operantū strate sunt spinis, fortium vero trite sunt, et ita ab itinere regio deuiantes, ad illam metropolim civitatez, ubi noster cursus indeclinabiliter semp̄ debet esse directus, nō poterūt peruenire. Qd etiā ecclesiastes significāter expressit, labor inquiens stultoz affliget eos qui nō cognoverūt ire in civitate, illā sc̄ bierū salē celestem q est mater om̄i nr̄m.

**Quid utilitatis conferat temptationum incurso?** (Cap. xxv.)

**Q**uiquis autem in veritate huic mundo renūciās, sup se tulerit ingum christi, et didicerit ab eo quotidianis iniuriarū exercitijs eruditus, quia mitis est et humilis corde in cūctis temptationibus manebit sp immobilis, omniaq; illi cooperabitur in bonū. Verba enī tei fū abdiām prophetam bona sūt cū eo q recte ḡdit. Et iterū. Quia recte vic dñi riūfū icēdūt ī eis, p̄uaricatores ḥo coirūt ī eis. Maiora igit nob̄ p̄ colluctationē temptationū landis cōtu,

lit premia, benigna erga nos gratia saluatoris q; si omnē a nobis necessitatem certaminis absūlisset. Etenī sublimior, prestantiorisq; virtutis est persecutionibus erūnisq; vallatū, manere sp immobile, et aduersum se scuientib; cūctis, certū de presidio dei atq; intrepidū p̄durare humanisq; incursib; velut armis, uictae virtutis accinctū, glorioſissime de impatientia triumphare, et acq̄rere qd ammodo de infirmitate virtutē, q; x̄tus in infirmitate perficit. Ecce enī dedi te ī, q; dñs in columnā ferreā, et in munim ereū super omnē terrā, regib; iuda, p̄ncipibus et sacerdotibus eius, et om̄i populo terre, et bellabunt aduersum te, et nō p̄ualebunt, quia ego tecū sum, ut eruāz te dicit dñs. Ergo fm̄ verā dñi traditōe, via regia suauis ac leuis est, licet dura et aspera sentiat. Pie enī ac fideliter seruientes cum tulerint ingū dñi super se, et didicerint ab eo q; a mitis ē et humilis cor de iam qd ammodo terrenarū passionū deponētes sarcinā, nō laborez sed requiem aī ab suis dño prestante reperient, si cut per hieremā, prophetam ip̄e testatus ē dicens, state sup vias et videte, et interrogate de semitis antiquis, q; sit via bona, et ambulate in ea, et inuenietis refrigeriū animabus vestris, sicut namq; eis continuo praua in directuz, et aspera in vias planas, et gustantes videbunt, qnt am suauis est dominus, audiētesq; chistum in euangelio proclamantem, renite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiā vos, depositis pōderibus viciorum, ea q sequuntur intelligent, quia inguz meum suauē est, et on⁹ meum leue. Habet ergo refrigeriū via domini si fm̄ legem ipsius teneatur. H̄nos sumus qui dolores nobis atq; tormenta, turbulentis dissentionibus, p̄curamus, dum malum⁹ vias seculi huīus prauas atq; peruersas, etiam cum summo discrimine ac difficultate sectari. Lū ḥo b̄ modo ḡne nob̄ ac duruū ingū dñi fecerimus, blasphemō iam spū, vel de-

## De mortificatione.

ipsius ingi vel dechristi q̄ illud iponit  
duplicia atq̄ asperitate causamur. s̄m il  
lud. Insipientia viri corruptit vias  
eius. Deum autem causatur corde suo.  
Et s̄m aggeū p̄p̄tā. cum dixerim⁹. q̄  
via dñi nō dirigit. cōgrue respondetur  
nobis a domino. Nunquid via mea  
nō dirigit? Nonne magis viē v̄rē sunt  
prae: Errevera si cōpare volueris splē  
dente virginitatis florē et suave olentē  
castimoniae puritatē tetrica ac fetidis libi  
dinum voluntabris. quietem securitas  
temq̄ monachorū. periculis et eruminis  
quibus mūdi huīs homines implicantur.  
paup̄tatis nostre req̄em. edacib⁹ diuitiū  
trifūcijs ac peruigilibus curis. quibus  
nō absq̄ summo vite periculo dieb⁹ ac  
noctib⁹ cōsumūt. suauissimū ingū chri  
sti onusq̄ lenissimū facillitē cōprobabis

**Quēadmodum** perfecte abre  
nuiciatibus centuplum in hoc  
modo remittatur. Lq̄p. xxvi.

**P**roinde etiā illa retributio pre  
miorū. qua p̄fecte renunciātib⁹  
in hac vita centuplum dñs re  
promisit dicens. et oīs q̄ reliquerit to  
mū vel fratres aut sorores aut patrē aut  
matrē aut vxorem aut filios aut agros  
pter nomē meū. centuplū accipiet i pre  
fenti. et vitā eternā possidebit. recte atq̄  
verissime eodem sensu absq̄ vlla fidei p  
turbatione suscipit. Multi enī occasio  
nē huius sentēti acti crasso intellectu  
hec in illo mille anno p̄ tpe carnalit⁹ san  
ctis restituenda confirmāt. cū vtiq̄ illō  
seculū qđ post resurrectionē futurum di  
cūt. p̄ns intelligi nō posse fateātur. Vul  
to ergo credibilius m̄ltōq̄ manifestans  
est cū q̄ aliquid seculariū vel affectuū vel  
bonorū christo suadēt. p̄tempserit. a fra  
tribus atq̄ consortib⁹ p̄positi sui qui ei  
spirituali glutino colligātar. cēntuplo gra  
tioē etiā in hac vita recipere charitatē.  
Hāc liquidē quā iter parētes ac filios  
atq̄ germanos. coniuges vel p̄p̄ quos.  
sine societate scupule seu p̄ sanguinitati ne  
cessitudo cōiungit. satis breue esse p̄stat

ac fragilē. Deniq̄ etiā bōi ac p̄j cū ad  
lenerint filij. a parentū domib⁹ nōnq̄  
ac substantijs excludunt. cōmunio q̄q̄  
consortij cōiugalis interdum etiā bone  
sta causa interueniente diuellitur. fratz  
dirimit charitatem contentioſa dimisio  
Monachi soli perpetue p̄iunctionis reti  
nēt vnitatē. atq̄ indiscrete possidēt vni  
uersa. qui om̄ia sua esse que fratz. om̄ia  
fratrum credunt esse que sua sunt. Si er  
go istis diebus quib⁹ carnalis copula  
latur affectio. dilectōis nostre gratia cō  
ferat. profecto centuplo hec dulcior atq̄  
sublimior est. Recipies sane etiā de con  
tinētia coniugali maior centuplo suauis  
tag. ab illa q̄ eis innicem p̄ commixtionē  
sexuū prebebatur. Pro leticia quoq̄ il  
la quā in vniū agri ac domus possessio  
ne quis habuit. centuplo maiore diuiti  
arum gaudio perfruetur. qui in adopti  
onē transiens filiōm dei. vniuersa q̄ eter  
ni sunt patris ut propria possidebit. et af  
fectu atq̄ virtute ad imitationē veri illi  
us filij proclamabit. omnia q̄ habet pa  
ter meus sunt. nec iam cū vlla penali distē  
tiōis ac sollicitudinis cura. sed securus  
ac letus velut i proprijs vbiq̄ succedit.  
audiēs quotidie sibimet ab apollolo p̄  
dicari. omnia enī vestrā sunt. sive mūd⁹.  
sine presentia. sive futura. et a salomone  
fidelis. viri totus mundus diuitiarum  
est. H̄abes ergo istam centupli restitu  
tionez. in magnitudine meriti. et i discre  
tione tam incomparabilis qualitatis ex  
pressam. Neq̄ enim si pro eris aut ferri  
aut vilioris cuiusq̄ metalli certo ponde  
re tantundem ponderis. sed auri quispi  
am reddidisset. non etiā amplius q̄ cen  
tuplum restituisse videretur. ita cūz pro  
contemptu voluptatum atq̄ affectuū  
terrenorum. spiritale gaudium et precio  
lissime charitatis iocunditas repensat.  
etiam si ip̄e sit numerus. centuplo tamē  
hec maior atq̄ preclarior est. Et vt hoc  
evidentius crebra repetitione reddatur  
vxorē antea in passiōe fragilis desiderij  
possidēbā. hanc eandem in bonoze sanc

## Collatio XXIIII Abbatis Abrahā

tificatōis et ha christi dilectiōe possideo.  
Una est mulier· sed cētuplū crevit me-  
ritū charitatis. Si autē p̄ire et furoris  
perturbatōe in gē animi lenitatē p̄ solli-  
citudinis ac dīsentōis angore· securita-  
tis q̄etem· p̄ instructuosa seculi huīus pe-  
naliq̄ tristitia· salutaris tristicie fructū·  
p̄ vanitate leticie tp̄alis· gaudiū spiritualē  
appendere v̄bertatē retributioñē in bo-  
rum affectuū cōmutatione cētuplā pui-  
debis. Et si vniuersiūsq̄ vici brevi ac  
lubrice voluptati contrariarū virtutuz  
merita cōserātur· centuplū esse meliora  
multiplicata iocunditas approbat. Cē-  
tenarius enī numerus de sinistra trāffer-  
tur in texterā· et licet eandem in sup̄puta-  
tione digitorū figurā tenere videatur· ni-  
miū tamē quantitatē magnitudine sup̄-  
crescit. Fiet enī vt quib⁹ formā gerere  
videbam̄ i leua. ouis meritū trāslati cō-  
sequamur ad texterā. Nūc ad quāzita-  
tezeārū rerū quas p̄ cōtemptu mūdiali-  
um cōmodorū nobis in hoc seculo chri-  
stii restituit trāscam̄· precipue fm̄ euā  
gelium marci ita dicentis. Nemo est qui  
reliqt domū aut fratres· aut sorores· aut  
matrē· aut filios· aut agros p̄p̄ me et p̄p̄  
euāgeliū· q̄ n̄ accipiet centies tantū nūc  
in tpe hoc domos· fratres et sorores· et ma-  
tres et filios et agros cū persecutionibus  
et in seculo futuro vitā eternā. Cētuplā  
namq̄ fratrū parentū verecipiet quātū-  
tatē· quisquis patris vnius vel matris  
seu filij· p̄ christi noīe charitate cōcepta·  
in omniū q̄ christo deseruūt dilectionē  
sincerissimā transit· p̄ uno sc̄z tot inueni-  
ens patres fratresq̄ feruentiore ac pre-  
stantiore sibi affectiōe deuinctos. Mul-  
tiplicata etiā domoz atq̄ agroz posses-  
sione ditabit· quisq̄s vna domo p̄ chri-  
sti dilectione erecta· innumera monaste-  
riorū habitacula tāq̄ p̄pria possidebit·  
in qua cunq̄z orbis pte velut in sue dom⁹  
ire succedēs. Quomodo enī nō centu-  
plū· et si dñi nostri sūc supadijci aliquid  
fas est· plusq̄s centuplū recipit· q̄ decē  
vel viginti suoz magnisteria infida et co-

acticia derelinquēs tot ingenuoz ac no-  
biliū spontaneo fulc̄t obseq̄o. Qd̄ ita  
esse etiā v̄ris experimētis probare potu-  
iss. q̄ singulis patrio matribusq̄ ac do-  
mibus derelictis· c̄libet mūdi partē sue  
ritis ingressi· patres matres fratresq̄ in  
numeris· domos q̄q̄ et agros seruosq̄  
fidelissimos· absq̄ v̄lo sollicitudinis la-  
bore cōquiritis· qui vos vt pp̄ios dños  
summis suscipiūt amplectuntur furent  
venerātur officijs. Sed hoc in q̄s sancti  
ministerio merito ac fiducialie p̄fūetur·  
qui prius in fuitū fraternitatis semet  
ipos suac̄ oia volūtaria devotione sb̄  
diderint. Recipiēt enī fm̄ sniam domini  
libere· id qđ ipi alijs depēderit. Quisq̄s  
autē h̄abilitate sincera p̄sortib⁹ suis an-  
tenon detulerit· quōd deferrit sibi ab alijs  
patiēter admittit· cū granari secoꝝ obse-  
q̄s itelligat potiꝝ q̄s furenti· q̄ accipe ma-  
nuult fratz q̄s deferre famulatū. Hec in  
oia n̄ cū fm̄issa securitate· n̄ cū inertī ob-  
lectatione p̄cipier. B̄ fm̄ xb̄ dñi cuꝝ p̄se-  
cutionibus· id est· cum pressuris seculi  
huīus· ac summis angorib⁹ passionū· q̄z  
sicut ille sapientissimus p̄testatur· q̄ sua  
uis et sine dolorē est· in egestate erit. Re-  
gnū etenī celoz nō desides· nō remissi· n̄  
delicati· nō teneri. B̄ violenti diripiunt.  
Qui ḡbi violenti sunt: Nempe illi qui  
nō alijs b̄ volūtatis suis p̄claraz infe-  
rūt violentiā· q̄ direptiōe landabili om̄i  
se p̄pūrū rerū voluptate fraudantes· vo-  
ce dñica egregij direptores p̄nunciant.  
et per huiuscemodi rapinā regnū celoz  
violenter inuadunt. Regnū enī celozum  
fm̄ sententiaz domini vim patitur. et vi-  
olenti diripiunt illud. Isti profecto sunt  
laudabiles violenti· qui vim faciunt per-  
ditioni sue. Homo enī vt scriptum est i  
dolorib⁹ laborat sibi· et vim facit perdi-  
tioni sue. Perditio nostra est oblectatio-  
vite p̄sens· et vt exp̄silius dicam· execu-  
tio desideriorum voluntatumq̄s nostra-  
rū· quas si quis ab aīa sua subtraxerit  
ac mortificauerit· glorioz p̄fecto et utilez  
p̄ditiōi sue vim fac̄. q̄bneq̄s dumtaxat

## De mortificatione.

et iocundissimas voluntates. quas per appetitam finis diuinus frequenter incusat dices. **Quia** in diebus ieunij vniue-  
nitur voluntas vestra. **Et iterum.** Si autem  
teris a sabbato pedem tuum facere volun-  
tatem tuam in die sancto meo. et glorificare  
ris eum domino non facis vias tuas. et non inue-  
nitur voluntas tua ut loquaris sermo-  
ne. **Cui** etiam quieta beatitudo permittatur.  
confessum propheteta subiungit tunc inquietus  
delectaberis super dominum. et sustollam te  
super altitudinem terre. et cibabo te heredi-  
tate iacob patris tui. os enim domini locutus  
est. **Et idcirco** dominus noster atque salvator  
ut nobis amputandam voluntatem nostra-  
rum formam traderet. non veni inquit facere  
voluntatem meam. sed voluntatem eius qui mi-  
sit me. **Et iterum.** Non sicut ego volo sed  
sicut tu. **Quia** virtute illi specialiter exer-  
cent qui in cenobij comorantes senior re-  
gunt imperio. qui nihil omnino arbitrio  
suo agant. sed voluntas eorum ex vo-  
luntate pedet abbatis. **Postremo** ut iam  
disputationis huins sermo claudatur. non  
ne obsecro etiam in hoc centupla gratiam  
evidentissime qui fideliter christo deservi-  
unt consequuntur. dum pro nomine eius a sum-  
mis principibus honoratur. ac licet ipi hu-  
mana gloria non regnaret. venerabiles tamen  
etiam in persecutionum angustiis in dictibus  
cunctis ac potestatibus fuerint. quorum vilitas  
etiam mediocribus forsitan despabilis  
esse potuisset. vel pro obscuritate natalium  
vel pro conditiōe fuili. si in seculari conuer-  
satione emansissent. **Pro** christi autem mili-  
tia nemo status calumniam commone-  
re. nemo obscuritatem generis ande-  
bit opponere. qui potius illis ipsis vilissi-  
me conditionis opprobrijs quibus fundi-  
et de honestari ceteri solent christi famu-  
li gloriiosius nobilitatur. **Quod** evidenter  
in abbatie iohanne. qui in illa beremo quod glyco  
oppido adiacet comoratur possum appro-  
bare. **Qui** per obscuris maioribus natus  
ita pro christi nomine vniuerso pene humano  
generi admirabilis factus est. ut euimus ipi  
quoque rerum priuatum domini. qui mundi huins atque

imperij gubernacula retinetes. etiam potes-  
tibus cunctis regibusq; terrori sunt. ve-  
luti dominum veneretur. et ora cula eius de taž  
longinquis regionib; experentes. imperij  
sui apicem et statum salutis. bellorumq;  
prouentus illius orationibus meritisq;  
comittant. **Tali** beatus abraham de il-  
lusionis nostre vel origine vel mede-  
la disputatione differunt. atque oculis quod  
ammodo nostris cogitationum quas dia-  
bolus auctor ingesserat propalauit insi-  
dias. nosque ad desiderium vere mortifi-  
cationis accendit. quo etiam multos licet  
incompto hec omnia sermone digesta  
sint credimus inflammados. **Naz** licet  
sumpiorum patrum flagrantissimos sensus  
tepidi eloquij nostri fauilla conixerit.  
plurimorum tamen algorem. qui remoile  
verborum cineribus riuacitatem laten-  
tiū sensuum suscitare voluerint. calefa-  
ciendum putamus. **Sed** ad vos o sancti  
fratres. non utique hunc ignez quem do  
minus venit mittere in terram. et quem ne  
minim ardere desiderat. ita spiritu plu-  
mptionis elatus emisi. ut quasi fermentissi-  
mū propositum virum caloris huins ad  
iectione succenderez. sed ut vobis maiorum  
apud filios esset auctoritas. si id quod ipsi  
non mortuo verborum sono. sed vino do-  
cetis exemplo. etiam summorum atque anti-  
quissimorum patrum precepta confirmet.  
**Superest** ut me periculosisima hacte-  
nus tempestate iactatum. nūc ad tutissi-  
mū silentij portum spiritualis orationum  
vestiarum aura comitetur.